平成２７年７月２１日
各 位

株式会社山口フィナンシャルグループ

株式会社ＹＭＦＧ ＺＯＮＥプラニングの設立について

山口フィナンシャルグループ（社長 福田浩一）は、当社１００％出資の子会社とな

る地方創生専門のコンサルティング会社「株式会社 YMFG ZONE プラニング」（以下

「YM-ZOP」という）を、本日付で新たに設立しましたのでお知らせいたします。
YM-ZOP は山口フィナンシャルグループの一員として、地元山口・広島・北九州の

皆様が直面する様々な課題の解決に全力で取組み、地方創生のキーワードである地域・

域内企業の生産性向上に向けた総合的な事業活動支援を行ってまいります。

１． 会社概要

項 目 概 要
企 業 名 株式会社 YMFG ZONE プラニング

略称：YM-ZOP（ワイエムゾップ）
本社所在地 山口県下関市竹崎町四丁目２番３６号
役 員 等 代表取締役社長

取締役
監査役
顧 問
顧 問
顧 問

矢儀 一仁 ［常勤］（前山口銀行ソリューション営業部長）

吉村 猛 ［非常勤］（現山口フィナンシャルグループ取締役）

山西 淳 ［非常勤］（現山口銀行地域振興部長）

安倍 昭恵
山本 尚史（拓殖大学政経学部教授）
牧野 知弘（オラガＨＳＣ㈱代表取締役）

資 本 金 ３，０００万円
業務内容 地域･域内企業の生産性向上に向けた総合的な事業活動支援

① 中堅･中小企業の総合的成長支援
② 経済構造分析・企業分析等データベース整備
③ 各種ネットワークを活用したオープン・イノベーションを提供
④ 官民連携によるインフラ整備の促進
⑤ 女性活躍支援など労働生産性向上に資するコンサルティング

２． 設立日

平成２７年７月２１日（火）
以 上

【本件に関するお問合せ先】
総合企画部 市川 ＴＥＬ（０８３）２２３－１４９９